

세 출 예 산 사 업 명 세 서

2021년도 추경 1 회 일반회계 건설교통과

부서: 건설교통과
 정책: 도로개설 및 기반시설 유지관리(교통및물류/도로)
 단위: 도로정비사업

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목	예산액	기정액	비교증감
건설교통과	62,552,019	49,541,512	13,010,507
국	961,360	718,660	242,700
군	6,423,745	6,233,745	190,000
기	536,232	93,432	442,800
도	11,658,173	11,318,243	339,930
조	150,000	0	150,000
군	41,822,509	31,177,432	10,645,077
채	1,000,000	0	1,000,000
도로개설 및 기반시설 유지관리(교통및물류/도로)	18,858,728	15,211,080	3,647,648
국	595,500	400,000	195,500
기	442,800	0	442,800
도	8,171,665	8,171,665	0
군	8,648,763	6,639,415	2,009,348
채	1,000,000	0	1,000,000
도로정비사업	3,364,757	1,851,143	1,513,614
군	2,364,757	1,851,143	513,614
채	1,000,000	0	1,000,000
농어촌도로정비사업	1,640,000	1,340,000	300,000
군	640,000	1,340,000	△700,000
채	1,000,000	0	1,000,000
401 시설비및부대비	1,640,000	1,340,000	300,000
군	640,000	1,340,000	△700,000
채	1,000,000	0	1,000,000
01 시설비	1,632,985	1,332,985	300,000
○ 변산 모장지구 도로 확포장공사(특별교부세 집행잔액 재투자) 299,285,000원 * 1개소	299,285	99,285	200,000
○ 주산 화봉마을 진입로 확포장공사 100,000,000원 * 1개소	100,000	0	100,000
○ 상서 장동~분장선 확포장공사 993,700,000원 * 1개소	993,700	993,700	0
군	0	993,700	△993,700
채	993,700	0	993,700
03 시설부대비	7,015	7,015	0
○ 상서 장동~분장선 확포장공사 1,000,000,000원 * 0.63%	6,300	6,300	0
군	0	6,300	△6,300
채	6,300	0	6,300
재해위험개선지구 정비사업	1,013,614	0	1,013,614
401 시설비및부대비	1,013,614	0	1,013,614
01 시설비	1,013,614	0	1,013,614
○ 치도항 재해위험개선지구 정비사업 1,013,614,000원 * 1개소	1,013,614	0	1,013,614
스마트 복합쉼터 조성사업	703,600	503,600	200,000
401 시설비및부대비	703,600	503,600	200,000
01 시설비	700,000	500,000	200,000

부서: 건설교통과
 정책: 도로개설 및 기반시설 유지관리(교통및물류/도로)
 단위: 도로정비사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	기정액	비교증감
	○ 부안 공소염전 스마트 복합센터 관광홍보관 신축공사 700,000,000원 * 1개소	700,000	500,000	200,000
	효율적인 도로유지관리	7,243,741	5,109,707	2,134,034
		국 595,500	400,000	195,500
		기 442,800	0	442,800
		도 141,665	141,665	0
		군 6,063,776	4,568,042	1,495,734
	설해대책 관리	806,794	663,796	142,998
		도 129,600	129,600	0
		군 677,194	534,196	142,998
	201 일반운영비	139,452	82,504	56,948
	01 사무관리비	117,680	70,880	46,800
	○ 겨울철 제설작업 장비임차 600,000원 * 6대 * 35일	126,000	79,200	46,800
	02 공공운영비	21,772	11,624	10,148
	○ 제설용장비 유류대 1,170원 * 39.387ℓ * 6대 * 35일	9,678	5,530	4,148
	○ 제설용장비 수리비 250,000원 * 12대 * 5회	15,000	9,000	6,000
	206 재료비	159,250	65,500	93,750
	01 재료비	159,250	65,500	93,750
	○ 설해대책용 소금구입 150,000원 * 540톤	81,000	21,000	60,000
	○ 설해대책용 염화칼슘구입 250,000원 * 135톤	33,750	0	33,750
	401 시설비및부대비	432,000	432,000	0
		도 129,600	129,600	0
		군 302,400	302,400	0
	01 시설비	432,000	432,000	0
	○ 격포·진서 자동염수 분사장치 설치(전액삭감)	0	432,000	△432,000
		도 0	129,600	△129,600
		군 0	302,400	△302,400
	○ 겨울철 도로구간 상습결빙 예방사업 216,000,000원 * 2개소	432,000	0	432,000
		도 129,600	0	129,600
		군 302,400	0	302,400
	405 자산취득비	8,701	16,401	△7,700
	01 자산및물품취득비	8,701	16,401	△7,700
	○ 설해대책 장비 구입	8,701	16,401	△7,700
	－ 염화칼슘개봉장치(전액삭감)	0	7,700	△7,700
	도로유지관리 및 보수	3,241,001	2,611,911	629,090
		도 6,000	6,000	0
		군 3,235,001	2,605,911	629,090
	201 일반운영비	304,201	230,111	74,090
	01 사무관리비	159,344	109,304	50,040

부서: 건설교통과
 정책: 도로개설 및 기반시설 유지관리(교통및물류/도로)
 단위: 효율적인 도로유지관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	기정액	비교증감
○ 도로보수원 작업도구 구입 920,000원 * 12명	11,040	6,000	5,040
○ 도로유지관리용 건설기계 장비 임차 600,000원 * 242일	145,200	100,200	45,000
02 공공운영비	144,857	120,807	24,050
○ 도로유지관리 차량 유류대 1,170원 * 700ℓ * 3대 * 12월	29,484	13,824	15,660
○ 도로정비용 굴삭기 유류대 1,170원 * 80ℓ * 280일	26,208	17,818	8,390
206 재료비	173,300	218,300	△45,000
01 재료비	173,300	218,300	△45,000
○ 비포장도로 사리부설 골재 구입 20,000원 * 6,750m³	135,000	180,000	△45,000
401 시설비및부대비	2,752,000	2,152,000	600,000
	도 6,000	6,000	0
	군 2,746,000	2,146,000	600,000
01 시설비	2,748,497	2,148,497	600,000
○ 노후 마을안길 정비사업 322,580원 * 620m	200,000	100,000	100,000
○ 부안읍내 주요도로 재포장사업 100,000원 * 6,000m	600,000	300,000	300,000
○ 주산면 사산리 사면복구사업 1,500,000원 * 100m	150,000	0	150,000
○ 도로명 표지판 정비사업 4,545,450원 * 11개소	50,000	0	50,000
회전교차로 설치사업	280,000	0	280,000
	국 140,000	0	140,000
	군 140,000	0	140,000
401 시설비및부대비	280,000	0	280,000
	국 140,000	0	140,000
	군 140,000	0	140,000
01 시설비	280,000	0	280,000
○ 회전교차로 설치사업(추경전 승인) 280,000,000원 * 1개소	280,000	0	280,000
	국 140,000	0	140,000
	군 140,000	0	140,000
안전한 보행환경 개선사업	300,000	120,000	180,000
401 시설비및부대비	300,000	120,000	180,000
01 시설비	300,000	120,000	180,000
○ 선은삼거리 ~ 혜성주유소간 인도개설사업 200,000,000원 * 1개소	200,000	20,000	180,000
교통사고찾은곳 개선사업	841,000	600,000	241,000
	국 55,500	0	55,500
	군 785,500	600,000	185,500
401 시설비및부대비	841,000	600,000	241,000
	국 55,500	0	55,500

부서: 건설교통과
 정책: 도로개설 및 기반시설 유지관리(교통및물류/도로)
 단위: 효율적인 도로유지관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	기정액	비교증감
	군	785,500	600,000	185,500
01 시설비		841,000	600,000	241,000
○ 주산면소재지(군도17호선) 회전교차로 설치 사업 80,000,000원 * 1개소		80,000	50,000	30,000
○ 서문(삼산슈퍼) 교차로 구조개선사업 300,000,000원 * 1개소		300,000	200,000	100,000
○ 교통사고 잦은 곳 개선사업(추경전 승인) 111,000,000원 * 1개소		111,000	0	111,000
	국	55,500	0	55,500
	군	55,500	0	55,500
안전한 보행환경 개선사업(보조)		403,946	1,100,000	△696,054
	국	400,000	400,000	0
	군	3,946	700,000	△696,054
401 시설비및부대비		403,946	1,100,000	△696,054
	국	400,000	400,000	0
	군	3,946	700,000	△696,054
01 시설비		400,000	1,096,054	△696,054
○ 격포지구 안전한 보행환경 개선사업 400,000,000원 * 1개소		400,000	1,096,054	△696,054
	국	400,000	400,000	0
	군	0	696,054	△696,054
전선로 지중화 사업 지원(부안 격포초등학교 통학로 지중화)		1,107,000	0	1,107,000
	기	442,800	0	442,800
	군	664,200	0	664,200
401 시설비및부대비		1,107,000	0	1,107,000
	기	442,800	0	442,800
	군	664,200	0	664,200
01 시설비		1,107,000	0	1,107,000
○ 부안 격포초등학교 통학로 지중화 1,107,000,000원 * 1개소		1,107,000	0	1,107,000
	기	442,800	0	442,800
	군	664,200	0	664,200
전선로 지중화 사업 지원(변산해변로, 격포해수욕장)		250,000	0	250,000
401 시설비및부대비		250,000	0	250,000
01 시설비		250,000	0	250,000
○ 변산반도국립공원 진입로 지중화(죽막동 바다소리펜션 ~ 서해생명자원센터) 150,000,000원 * 1개소		150,000	0	150,000
○ 대명콘도 ~ 국립공원 주차장 지중화 100,000,000원 * 1개소		100,000	0	100,000
살맛나는 지역 가꾸는 주민행복사업(국토및지역개발/지역및도시)		3,653,590	2,408,190	1,245,400
	도	110,000	110,000	0
	군	3,543,590	2,298,190	1,245,400
주민행복사업		3,653,590	2,408,190	1,245,400
	도	110,000	110,000	0

부서: 건설교통과
 정책: 살맛나는 지역 가꾸는 주민행복사업(국토및지역개발/지역및도시)
 단위: 주민행복사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	기정액	비교증감
군	3,543,590	2,298,190	1,245,400
주민행복사업	3,543,590	2,298,190	1,245,400
201 일반운영비	16,000	0	16,000
01 사무관리비	16,000	0	16,000
○ 진서면 고무삼날 구입 500,000 * 10개	5,000	0	5,000
○ 상서면 고무삼날 구입 500,000원 * 20개	10,000	0	10,000
○ 줄포면 고무삼날 구입 500,000 * 2개	1,000	0	1,000
401 시설비및부대비	2,999,590	1,882,190	1,117,400
01 시설비	2,999,590	1,882,190	1,117,400
○ 부안읍 부정마을 안전손잡이 설치 250,000원 * 40m	10,000	0	10,000
○ 부안읍 모산마을 배수로 복개 250,000원 * 40m	10,000	0	10,000
○ 부안읍 부정마을 아스콘 덧씌우기 100,000원 * 150m	15,000	0	15,000
○ 부안읍 서외6마을 배수로 복개 200,000원 * 20m	4,000	0	4,000
○ 부안읍 석하마을 배수로 정비 428,570원 * 70m	30,000	0	30,000
○ 부안읍 선은2길 배수로 정비 300,000원 * 50m	15,000	0	15,000
○ 부안읍 월신마을 배수로 정비 및 농로 포장 400,000원 * 20m	8,000	0	8,000
○ 부안읍 연곡마을 배수로 정비 100,000원 * 110m	11,000	0	11,000
○ 부안읍 신흥마을 안길 보수 100,000원 * 70m	7,000	0	7,000
○ 부안읍 내요석하길 배수로 정비 300,000원 * 40m	12,000	0	12,000
○ 부안읍 봉신마을 우수관 정비 200,000원 * 20m	4,000	0	4,000
○ 부안읍 석신마을 배수로 정비 100,000원 * 30m	3,000	0	3,000
○ 부안읍 아제순제길 안길 정비 166,660원 * 30㎡	5,000	0	5,000
○ 부안읍 상리마을 배수로 복개 480,000원 * 25m	12,000	0	12,000
○ 부안읍 운기마을 배수로 설치 100,000원 * 100m	10,000	0	10,000
○ 주산면 소산마을 안길 포장 225,000원 * 40m	9,000	0	9,000
○ 주산면 종산마을 옹벽설치 및 하수구 설치 192,305원 * 130m	25,000	0	25,000
○ 주산면 동산마을 하수구 설치 214,285원 * 70m	15,000	0	15,000
○ 주산면 와상마을 하수구 설치 333,333원 * 15m	5,000	0	5,000

부서: 건설교통과

정책: 살맛나는 지역 가꾸는 주민행복사업(국토및지역개발/지역및도시)

단위: 주민행복사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	기정액	비교증감
○ 주산면 외돈마을 하수구 복개 181,810원 * 55m	10,000	0	10,000
○ 동진면 하장마을 안길 옹벽 설치 800,000원 * 50m	40,000	0	40,000
○ 동진면 증동마을 안길 정비 350,000원 * 20m	7,000	0	7,000
○ 동진면 안성1마을 아스콘 덧씌우기 114,280원 * 70m	8,000	0	8,000
○ 행안면 고성산 진입로 포장 150,000원 * 250m	37,500	0	37,500
○ 행안면 신월마을 배수로 설치 150,000원 * 80m	12,000	0	12,000
○ 행안면 월암마을 배수로 설치 153,070원 * 130m	19,900	0	19,900
○ 행안면 남산마을 배수로 설치 100,000원 * 70m	7,000	0	7,000
○ 계화면 신창마을 안길 정비 150,000원 * 320m	48,000	0	48,000
○ 계화면 창북5마을 안길 정비 143,750원 * 160m	23,000	0	23,000
○ 보안면 냉정마을 안길 포장 150,000원 * 100m	15,000	0	15,000
○ 보안면 우동마을 배수로 정비 150,000원 * 100m	15,000	0	15,000
○ 보안면 상석교마을 배수로 정비 150,000원 * 100m	15,000	0	15,000
○ 보안면 송정마을 배수로 정비 200,000원 * 50m	10,000	0	10,000
○ 변산면 운산마을 안길 배수로 설치 150,000원 * 100m	15,000	0	15,000
○ 변산면 마포마을 안길 배수로 설치 133,330원 * 150m	20,000	0	20,000
○ 변산면 종암마을 용수로 설치 100,000원 * 300m	30,000	0	30,000
○ 진서면 소운호마을 아스콘 덧씌우기 57,142원 * 700m	40,000	0	40,000
○ 진서면 용동마을 배수로 정비 300,000원 * 100m	30,000	0	30,000
○ 진서면 석포1마을 배수로 정비 133,333원 * 150m	20,000	0	20,000
○ 백산면 대수마을 배수로 정비 100,000원 * 100m	10,000	0	10,000
○ 백산면 광덕마을 안길 포장 158,333원 * 120m	19,000	0	19,000
○ 백산면 응봉마을 배수로 정비 100,000원 * 100m	10,000	0	10,000
○ 백산면 광덕마을 배수로 정비 100,000원 * 50m	5,000	0	5,000

부서: 건설교통과

정책: 살맛나는 지역 가꾸는 주민행복사업(국토및지역개발/지역및도시)

단위: 주민행복사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	기정액	비교증감
○ 백산면 봉석마을 배수로 정비 100,000원 * 60m	6,000	0	6,000
○ 백산면 평교리 배수로 정비 80,000원 * 50m	4,000	0	4,000
○ 백산면 신평마을 배수로 정비 93,330원 * 75m	7,000	0	7,000
○ 백산면 하청마을 배수로 정비 120,000원 * 50m	6,000	0	6,000
○ 백산면 초장마을 배수로 정비 100,000원 * 30m	3,000	0	3,000
○ 백산면 남월마을 안길 포장 162,500원 * 80m	13,000	0	13,000
○ 독립유공자 김철수선생 생가 진입로 포장 및 하수구 공사 100,000,000원 * 1개소	100,000	0	100,000
○ 상서면 고잔마을 진입로 확장 230,000원 * 100m	23,000	0	23,000
○ 상서면 청림마을 안길 농로 포장 150,000원 * 80m	12,000	0	12,000
○ 상서면 자기마을 안길 배수로 설치 103,846원 * 260m	27,000	0	27,000
○ 상서면 지석마을 배수로 정비 666,660원 * 30m	20,000	0	20,000
○ 상서면 감교마을 안길 배수로 설치 133,333원 * 60m	8,000	0	8,000
○ 하서면 비득마을 안길 배수로 정비 20,000,000원 * 1개소	20,000	0	20,000
○ 하서면 금광마을 안길 배수로 설치 30,000,000원 * 1개소	30,000	0	30,000
○ 하서면 송림마을 농로 정비 10,000,000원 * 1개소	10,000	0	10,000
○ 하서면 금광마을 안길 침수방지 333,330원 * 30m	10,000	0	10,000
○ 줄포면 후촌마을 배수로 정비 192,305원 * 130m	25,000	0	25,000
○ 줄포면 신성마을 진입로 배수로 설치 200,000원 * 100m	20,000	0	20,000
○ 줄포면 서파산마을 안길 보수 및 옹벽 설치 100,000원 * 200m	20,000	0	20,000
○ 줄포면 덕성마을 안길 재포장 및 석축 설치 433,330원 * 30m	13,000	0	13,000
○ 줄포면 덕성마을 안길 보수 142,850원 * 70m	10,000	0	10,000
○ 위도면 소리마을 안길 옹벽설치 540,540원 * 37m	20,000	0	20,000
○ 위도면 전막마을 안길 핸드레일 설치 222,222원 * 18m	4,000	0	4,000
○ 계화면 창북5마을 하수도 정비 230,769원 * 130m	30,000	0	30,000
402 민간자본이전	528,000	416,000	112,000

부서: 건설교통과

정책: 살맛나는 지역 가꾸는 주민행복사업(국토및지역개발/지역및도시)

단위: 주민행복사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	기정액	비교증감
01 민간자본사업보조(자체재원)	528,000	416,000	112,000
○ 백산면 제설기 구입(전액삭감)	0	6,000	△6,000
○ 하서면 복용마을회관 지붕 보수(전액삭감)	0	13,000	△13,000
○ 위도면 파장금마을 모정 보수 11,000,000원 * 1개소	11,000	6,000	5,000
○ 부안읍 행하마을 제설기 구입 3,000,000원 * 1개소	3,000	0	3,000
○ 부안읍 석하마을 제설기 구입 3,000,000원 * 1개소	3,000	0	3,000
○ 부안읍 역귀마을 제설기 구입 3,000,000원 * 1개소	3,000	0	3,000
○ 부안읍 부풍마을 모정 보수 5,000,000원 * 1개소	5,000	0	5,000
○ 주산면 인천마을 모정 신축 20,000,000원 * 1개소	20,000	0	20,000
○ 주산면 와상마을 모정 보수 5,000,000원 * 1개소	5,000	0	5,000
○ 행안면 송호마을회관 기능보강 10,000,000원 * 1개소	10,000	0	10,000
○ 계화면 대벌마을 제설기 구입 3,000,000원 * 1개소	3,000	0	3,000
○ 보안면 수량마을 제설기 구입 3,000,000원 * 1개소	3,000	0	3,000
○ 보안면 유천마을 제설기 구입 3,000,000원 * 1개소	3,000	0	3,000
○ 보안면 송정마을 모정 보수 5,000,000원 * 1개소	5,000	0	5,000
○ 변산면 마포마을 모정 보수 1,000,000원 * 1개소	1,000	0	1,000
○ 변산면 성천마을회관 기능보강 10,000,000원 * 1개소	10,000	0	10,000
○ 변산면 죽막마을회관 기능보강 10,000,000원 * 1개소	10,000	0	10,000
○ 변산면 모항마을회관 기능보강 10,000,000원 * 1개소	10,000	0	10,000
○ 상서면 유정마을 제설기 구입 3,000,000원 * 1개소	3,000	0	3,000
○ 하서면 삼현마을 모정 보수 13,000,000원 * 1개소	13,000	0	13,000
○ 줄포면 목하마을 제설기 구입 3,000,000원 * 1개소	3,000	0	3,000
○ 위도면 방재단 제설기 구입 3,000,000원 * 1개소	3,000	0	3,000
○ 부안읍 행상마을회관 기능보강 10,000,000원 * 1개소	10,000	0	10,000
도시계획 도로개설 및 관리계획(국토및지역개발/지역및도시)	240,000	190,000	50,000
개발촉진지구사업	240,000	190,000	50,000

부서: 건설교통과
 정책: 도시계획 도로개설 및 관리계획(국토및지역개발/지역및도시)
 단위: 개발촉진지구사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	기정액	비교증감
	개발촉진지구 기반시설 유지관리	240,000	190,000	50,000
	401 시설비및부대비	200,000	150,000	50,000
	01 시설비	200,000	150,000	50,000
	○ 장안지역 특화단지 진입도로 유지보수공사 50,000,000원 * 1개소	50,000	0	50,000
	농촌개발,농업기반조성 및 유지관리(농림해양수산/농업·농촌)	21,090,782	15,622,304	5,468,478
	균	2,675,000	2,675,000	0
	도	2,348,715	2,213,329	135,386
	조	150,000	0	150,000
	군	15,917,067	10,733,975	5,183,092
	농업기반조성	11,858,783	8,690,305	3,168,478
	도	1,985,400	1,985,400	0
	조	150,000	0	150,000
	군	9,723,383	6,704,905	3,018,478
	수리시설물유지관리	2,471,245	2,212,204	259,041
	도	174,700	174,700	0
	조	150,000	0	150,000
	군	2,146,545	2,037,504	109,041
	201 일반운영비	25,577	16,536	9,041
	02 공공운영비	14,521	5,480	9,041
	○ 농업생산기반시설 전기료	15,891	6,850	9,041
	－ 고마제 전기료 1,000,000원 * 12월	12,000	2,959	9,041
	401 시설비및부대비	2,243,788	2,093,788	150,000
	도	145,000	145,000	0
	조	150,000	0	150,000
	군	1,948,788	1,948,788	0
	01 시설비	2,239,720	2,089,720	150,000
	○ 고마지구 진입로 정비사업 150,000,000원 * 1개소	150,000	0	150,000
	조	150,000	0	150,000
	403 자치단체등자본이전	199,000	99,000	100,000
	도	29,700	29,700	0
	군	169,300	69,300	100,000
	02 공공관등에대한자본적위탁사업비	199,000	99,000	100,000
	○ 조포배수로 교량확장 및 하임석 수로관 설치 50,000,000원 * 2개소	100,000	0	100,000
	기계화경작로 확포장사업(전환)(전환사업)	3,136,460	1,044,000	2,092,460
	401 시설비및부대비	392,000	312,000	80,000
	01 시설비	392,000	312,000	80,000
	○ 기계화경작로 확포장사업 150,000원 * 2,613.33m	392,000	312,000	80,000
	403 자치단체등자본이전	2,744,460	732,000	2,012,460
	02 공공관등에대한자본적위탁사업비	2,744,460	732,000	2,012,460

부서: 건설교통과
 정책: 농촌개발, 농업기반조성 및 유지관리(농림해양수산/농업·농촌)
 단위: 농업기반조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	기정액	비교증감
○ 기계화경작로 확포장사업 150,000원 * 18,296.4m	2,744,460	732,000	2,012,460
대구획 경지정리사업(전환)	88,618	103,621	△ 15,003
403 자치단체등자본이전	88,618	103,621	△ 15,003
02 공공관등에대한자본적위탁사업비	88,618	103,621	△ 15,003
○ 대구획 경지정리사업 88,618,000원 * 1개소	88,618	103,621	△ 15,003
지표수보강개발사업(전환)(전환사업)	566,400	446,400	120,000
401 시설비및부대비	566,400	446,400	120,000
01 시설비	564,798	444,798	120,000
○ 지표수보강개발사업 564,798,000원 * 1개소	564,798	444,798	120,000
소규모 농업생산기반시설 주민편익사업	3,174,060	2,562,080	611,980
401 시설비및부대비	3,174,060	2,562,080	611,980
01 시설비	3,174,060	2,562,080	611,980
○ 부안읍 신흥마을 옹벽 설치 및 배수로 정비 185,185원 * 135m	25,000	0	25,000
○ 부안읍 신흥리 배수로 정비 300,000원 * 20m	6,000	0	6,000
○ 부안읍 예동마을 배수로 정비 222,222원 * 90m	20,000	0	20,000
○ 부안읍 연곡리 배수로 정비 171,428원 * 35m	6,000	0	6,000
○ 부안읍 구덕마을 준설 작업 4,800원 * 1,250m	6,000	0	6,000
○ 부안읍 효동마을 배수로 정비 80,000원 * 100m	8,000	0	8,000
○ 부안읍 내요리 농로 정비 5,000,000원 * 2개소	10,000	0	10,000
○ 주산면 산들마을 용수로 설치 및 농로 포장 113,636원 * 220m	25,000	0	25,000
○ 주산면 송천마을 배수로 설치 200,000원 * 100m	20,000	0	20,000
○ 주산면 예동마을 배수로 설치 100,000원 * 200m	20,000	0	20,000
○ 주산면 대주마을 배수로 설치 200,000원 * 60m	12,000	0	12,000
○ 주산면 신성마을 배수로 설치 150,000원 * 100m	15,000	0	15,000
○ 동진면 봉황리 농로 포장 200,000원 * 50m	10,000	0	10,000
○ 동진면 안성리 배수로 정비 333,330원 * 15m	5,000	0	5,000
○ 동진면 안성2마을 배수로 정비 170,000원 * 100m	17,000	0	17,000
○ 동진면 궁월마을 농로 포장 200,000원 * 100m	20,000	0	20,000

부서: 건설교통과
 정책: 농촌개발, 농업기반조성 및 유지관리(농림해양수산/농업·농촌)
 단위: 농업기반조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	기정액	비교증감
○ 동진면 내동마을 배수로 설치 142,850원 * 70m	10,000	0	10,000
○ 행안면 송호마을 농로 포장 150,000원 * 100m	15,000	0	15,000
○ 행안면 신기리 농로 포장 200,000원 * 100m	20,000	0	20,000
○ 행안면 대초마을 배수로 설치 112,500원 * 80m	9,000	0	9,000
○ 행안면 송호마을 배수로 설치 123,070원 * 65m	8,000	0	8,000
○ 계화면 의복리 교차로 정비 5,000,000원 * 3개소	15,000	0	15,000
○ 보안면 부곡마을 배수로 정비 100,000원 * 280m	28,000	0	28,000
○ 보안면 영전마을 농배수로 정비 100,000원 * 120m	12,000	0	12,000
○ 보안면 유관마을 배수로 정비 142,850원 * 70m	10,000	0	10,000
○ 보안면 흥산마을 배수로 정비 100,000원 * 100m	10,000	0	10,000
○ 변산면 마포뜰 농로포장 및 배수로 설치 116,660원 * 120m	14,000	0	14,000
○ 변산면 유유마을 배수로 설치 300,000원 * 70m	21,000	0	21,000
○ 변산면 자미마을 한해대책 11,000,000원 * 1개소	11,000	0	11,000
○ 백산면 신평리 배수로 정비 134,000원 * 170m	22,780	0	22,780
○ 백산면 용계리 용수로 정비 134,000원 * 80m	10,720	0	10,720
○ 백산면 오곡리 용수로 정비 79,000원 * 120m	9,480	0	9,480
○ 백산면 광덕마을 농로 포장 100,000원 * 150m	15,000	0	15,000
○ 백산면 신흥마을 농로 포장 83,330원 * 120m	10,000	0	10,000
○ 상서면 장동마을 농로 포장 200,000원 * 110m	22,000	0	22,000
○ 하서면 복용마을 배수로 설치 178,570원 * 140m	25,000	0	25,000
○ 하서면 수조마을 배수로 설치 312,500원 * 80m	25,000	0	25,000
○ 하서면 장신저수지 용수로 정비 6,000,000원 * 1개소	6,000	0	6,000
○ 줄포면 경관단지 조성을 위한 배수로 정비 500,000원 * 20m	10,000	0	10,000
○ 줄포면 장동리 농로 포장 108,333원 * 120m	13,000	0	13,000
○ 줄포면 십리마을 농로 포장 250,000원 * 20m	5,000	0	5,000
○ 줄포면 원신뜰 농로 포장 100,000원 * 100m	10,000	0	10,000

부서: 건설교통과
 정책: 농촌개발, 농업기반조성 및 유지관리(농림해양수산/농업·농촌)
 단위: 농업기반조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	기정액	비교증감
○ 졸포면 원장동마을 배수로 정비 166,660원 * 60m	10,000	0	10,000
○ 졸포면 신정마을 농로 포장 125,000원 * 80m	10,000	0	10,000
서남권 시군 접경지역 주민숙원사업	100,000	0	100,000
401 시설비및부대비	100,000	0	100,000
01 시설비	99,373	0	99,373
○ 서남권 시군 접경지역 주민숙원사업 24,843,250원 * 4개소	99,373	0	99,373
03 시설부대비	627	0	627
○ 서남권 시군 접경지역 주민숙원사업 99,373,000원 * 0.63%	627	0	627
정주권개발	9,231,999	6,931,999	2,300,000
균	2,675,000	2,675,000	0
도	363,315	227,929	135,386
군	6,193,684	4,029,070	2,164,614
생활환경정비사업(전환사업)	1,300,000	800,000	500,000
401 시설비및부대비	1,300,000	800,000	500,000
01 시설비	1,294,991	794,991	500,000
○ 생활환경정비사업 1,294,991,000원 * 1개소	1,294,991	794,991	500,000
농촌중심지활성화(일반지구)	2,594,575	2,294,575	300,000
균	1,604,000	1,604,000	0
도	206,429	71,629	134,800
군	784,146	618,946	165,200
403 자치단체등자본이전	2,594,575	2,294,575	300,000
균	1,604,000	1,604,000	0
도	206,429	71,629	134,800
군	784,146	618,946	165,200
02 공기관등에대한자본적위탁사업비	2,594,575	2,294,575	300,000
○ 동진면 농촌중심지 활성화사업 2,023,146,000원 * 1개소	2,023,146	1,723,146	300,000
균	1,204,000	1,204,000	0
도	155,000	20,200	134,800
군	664,146	498,946	165,200
면소재지 종합정비	2,260,224	1,060,224	1,200,000
401 시설비및부대비	2,055,040	1,055,040	1,000,000
01 시설비	2,050,000	1,050,000	1,000,000
○ 공항 전라좌수영 세트장 진입도로 정비사업 1,800,000,000원 * 1개소	1,800,000	800,000	1,000,000
403 자치단체등자본이전	200,000	0	200,000
02 공기관등에대한자본적위탁사업비	200,000	0	200,000
○ 농촌협약 전략 및 활성화계획 수립 용역 200,000,000원 * 1개소	200,000	0	200,000
기초생활거점	1,530,000	1,530,000	0

부서: 건설교통과
 정책: 농촌개발, 농업기반조성 및 유지관리(농림해양수산/농업·농촌)
 단위: 정주권개발

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	기정액	비교증감
		균 1,071,000	1,071,000	0
		도 138,286	137,700	586
		균 320,714	321,300	△586
	401 시설비및부대비	70,000	70,000	0
		균 49,000	49,000	0
		도 6,886	6,300	586
		균 14,114	14,700	△586
	01 시설비	70,000	70,000	0
	○ 주산면 기초생활거점조성사업 70,000,000원 * 1개소	70,000	70,000	0
		균 49,000	49,000	0
		도 6,886	6,300	586
		균 14,114	14,700	△586
	마을만들기(전환사업)	841,000	541,000	300,000
	401 시설비및부대비	841,000	541,000	300,000
	01 시설비	837,132	537,132	300,000
	○ 유정마을 만들기사업 150,000,000원 * 1개소	150,000	0	150,000
	○ 농원마을 만들기사업 150,000,000원 * 1개소	150,000	0	150,000
	대중교통 선진화(교통및물류/대중교통·물류등기타)	16,640,634	14,106,087	2,534,547
		국 83,110	23,910	59,200
		균 3,619,800	3,429,800	190,000
		기 93,432	93,432	0
		도 562,239	325,530	236,709
		균 12,282,053	10,233,415	2,048,638
	운수업체 재정지원	6,370,143	5,752,812	617,331
		균 190,000	0	190,000
		도 227,270	0	227,270
		균 5,952,873	5,752,812	200,061
	버스적자노선 재정지원	4,026,177	3,335,059	691,118
		도 227,270	0	227,270
		균 3,798,907	3,335,059	463,848
	307 민간이전	4,024,833	3,333,715	691,118
		도 227,270	0	227,270
		균 3,797,563	3,333,715	463,848
	09 운수업계보조금	4,024,833	3,333,715	691,118
	○ 버스적자노선 재정지원	3,810,812	3,119,694	691,118
	－ 버스적자노선 재정지원 44,448,360원 * 61개노선	2,711,350	1,983,971	727,379
		도 227,270	0	227,270
		균 2,484,080	1,983,971	500,109
	－ 단일요금제 손실보상금 29,715,170원 * 37대	1,099,462	1,135,723	△36,261
	벽지노선 손실보상금	632,366	706,153	△73,787
		균 190,000	0	190,000
		균 442,366	706,153	△263,787

부서: 건설교통과
 정책: 대중교통 선진화(교통및물류/대중교통·물류등기타)
 단위: 운수업체 재정지원

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	기정액	비교증감
307 민간이전		632,366	706,153	△73,787
	균	190,000	0	190,000
	균	442,366	706,153	△263,787
09 운수업체보조금		632,366	706,153	△73,787
	○ 벽지노선 손실보상금 13,747,070원 * 46개노선	632,366	706,153	△73,787
	균	190,000	0	190,000
	균	442,366	706,153	△263,787
선진교통체계 구축		10,270,491	8,353,275	1,917,216
	국	83,110	23,910	59,200
	균	3,429,800	3,429,800	0
	기	93,432	93,432	0
	도	334,969	325,530	9,439
	균	6,329,180	4,480,603	1,848,577
교통지도단속 및 주차관리		408,578	325,604	82,974
101 인건비		225,803	142,829	82,974
04 기간제근로자등보수		225,803	142,829	82,974
	○ 코로나19 예방 방역 소독인부임 138,290원 * 4명 * 30일 * 12월	199,138	116,164	82,974
교통안전시설을 설치 및 유지관리		1,852,400	1,695,400	157,000
	도	36,000	0	36,000
	균	1,816,400	1,695,400	121,000
201 일반운영비		80,400	40,400	40,000
02 공공운영비		72,000	32,000	40,000
	○ 무인교통단속 장비 유지관리 2,500,000원 * 32개소	80,000	40,000	40,000
401 시설비및부대비		1,772,000	1,655,000	117,000
	도	36,000	0	36,000
	균	1,736,000	1,655,000	81,000
01 시설비		1,772,000	1,655,000	117,000
	○ 농어촌 버스 승강장 신축 14,500,000원 * 10개소	145,000	100,000	45,000
	○ 어린이보호구역 불법주정차 단속장비 설치사업 24,000,000원 * 3개소	72,000	0	72,000
	도	36,000	0	36,000
	균	36,000	0	36,000
교통 및 운수지도		220,478	151,001	69,477
201 일반운영비		29,750	26,273	3,477
02 공공운영비		20,110	16,633	3,477
	○ 버스 승강장 발열의자 전기요금 12,880원 * 157개소 * 12월	24,266	20,789	3,477
207 연구개발비		84,000	18,000	66,000
01 연구용역비		84,000	18,000	66,000
	○ 제4차 교통안전기본계획 수립 연구용역 22,000,000원 * 1회	22,000	0	22,000

부서: 건설교통과
 정책: 대중교통 선진화(교통및물류/대중교통·물류등기타)
 단위: 선진교통체계 구축

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	기정액	비교증감
○ 제4차 교통약자 이동편의증진계획 수립 연구 용역 22,000,000원 * 1회	22,000	0	22,000
○ 제4차 대중교통기본계획 수립 연구용역 22,000,000원 * 1회	22,000	0	22,000
교통약자 이동권 확보	479,930	449,930	30,000
기	93,432	93,432	0
도	9,000	0	9,000
군	377,498	356,498	21,000
401 시설비및부대비	30,000	0	30,000
도	9,000	0	9,000
군	21,000	0	21,000
01 시설비	30,000	0	30,000
○ 2021년 저상버스 승강장 시설개선사업 7,500,000원 * 4개소	30,000	0	30,000
도	9,000	0	9,000
군	21,000	0	21,000
택시감차지원	144,500	19,500	125,000
국	19,500	19,500	0
군	125,000	0	125,000
301 일반보전금	144,500	19,500	125,000
국	19,500	19,500	0
군	125,000	0	125,000
12 기타보상금	144,500	19,500	125,000
○ 택시감차 보상 28,900,000원 * 5대	144,500	19,500	125,000
국	19,500	19,500	0
군	125,000	0	125,000
첨단안전장치 장착 지원사업	14,889	14,700	189
도	4,599	4,410	189
군	10,290	10,290	0
307 민간이전	14,889	14,700	189
도	4,599	4,410	189
군	10,290	10,290	0
09 운수업계보조금	14,889	14,700	189
○ 전세버스 영상기록장치 장착 지원(추경전 승 인) 203,958원 * 73대	14,889	14,700	189
도	4,599	4,410	189
군	10,290	10,290	0
부안 공영주차장 조성	3,480,000	2,030,000	1,450,000
군	2,000,000	2,000,000	0
군	1,480,000	30,000	1,450,000
401 시설비및부대비	3,480,000	2,030,000	1,450,000
군	2,000,000	2,000,000	0
군	1,480,000	30,000	1,450,000
01 시설비	3,480,000	2,030,000	1,450,000
○ 부안읍사무소 인근 공영주차장 조성사업 2,900,000,000원 * 1개소	2,900,000	1,450,000	1,450,000
군	1,450,000	1,450,000	0

부서: 건설교통과
 정책: 대중교통 선진화(교통및물류/대중교통·물류등기타)
 단위: 선진교통체계 구축

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	기정액	비교증감
	1,450,000	0	1,450,000
탄소응용제품 공공구매 마케팅 지원사업	105,126	161,750	△56,624
	0	35,750	△35,750
	105,126	126,000	△20,874
401 시설비및부대비	105,126	161,750	△56,624
	0	35,750	△35,750
	105,126	126,000	△20,874
01 시설비	105,126	161,750	△56,624
○ 탄소 블라드 설치(전액삭감)	0	12,000	△12,000
	0	6,000	△6,000
	0	6,000	△6,000
○ 탄소 섬유 교통안전표지(차선분리대) 설치(전액삭감)	0	29,750	△29,750
	0	14,875	△14,875
	0	14,875	△14,875
○ 버스승강장 탄소발열벤치 설치 3,285,160원 * 32개소	105,126	120,000	△14,874
	0	14,875	△14,875
	105,126	105,125	1
택시 운수종사자 지원	34,700	0	34,700
	34,700	0	34,700
301 일반보전금	34,700	0	34,700
	34,700	0	34,700
12 기타보상금	34,700	0	34,700
○ 일반택시기사 긴급고용안정지원 사업(추경전 승인) 500,000원 * 26명	13,000	0	13,000
	13,000	0	13,000
○ 3차 일반택시기사 긴급고용안정지원 사업(추경전 승인) 700,000원 * 31명	21,700	0	21,700
	21,700	0	21,700
전세버스기사 소득안정자금 지원	24,500	0	24,500
	24,500	0	24,500
301 일반보전금	24,500	0	24,500
	24,500	0	24,500
12 기타보상금	24,500	0	24,500
○ 전세버스기사 소득안정자금지원 사업(추경전 승인) 700,000원 * 35명	24,500	0	24,500
	24,500	0	24,500
농촌마을 육성 및 공동체 활성화(농림해양수산/농업·농촌)	1,282,433	1,279,952	2,481
	238,000	238,000	0
	394,875	398,800	△3,925
	649,558	643,152	6,406
생생마을 만들기 조성사업	730,523	728,042	2,481
	238,000	238,000	0
	140,000	140,000	0
	352,523	350,042	2,481

부서: 건설교통과
 정책: 농촌마을 육성 및 공동체 활성화(농림해양수산/농업·농촌)
 단위: 생생마을 만들기 조성사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	기정액	비교증감
생생마을 만들기 업무추진		5,523	3,042	2,481
202 여비		3,921	1,440	2,481
01 국내여비		3,921	1,440	2,481
○ 마을공동체팀 현안업무추진 및 민원사항 처리 10,000원 * 3명 * 6일 * 12월		2,160	1,440	720
○ 농산어촌지역개발 교육 참석 여비 32,600원 * 2명 * 27회		1,761	0	1,761
지역정보화 증진사업		46,660	46,660	0
도		4,875	8,800	△3,925
군		41,785	37,860	3,925
정보화마을 프로그램관리자 육성		43,260	43,260	0
도		4,875	8,800	△3,925
군		38,385	34,460	3,925
307 민간이전		43,260	43,260	0
도		4,875	8,800	△3,925
군		38,385	34,460	3,925
02 민간경상사업보조		43,260	43,260	0
○ 정보화마을 프로그램 관리자 지원		43,260	43,260	0
- 인건비 22,000,000원 * 1명 * 2개소 * 70%		30,800	30,800	0
도		4,875	8,800	△3,925
군		25,925	22,000	3,925
지역일자리 창출(사회복지/노동)		445,490	518,290	△72,800
국		44,750	56,750	△12,000
군		128,945	128,945	0
도		70,679	98,919	△28,240
군		201,116	233,676	△32,560
일자리 창출 및 지원		293,690	316,490	△22,800
국		44,750	56,750	△12,000
군		103,945	103,945	0
도		42,779	46,019	△3,240
군		102,216	109,776	△7,560
사회적경제 청년혁신가 지원		78,400	101,200	△22,800
국		41,000	53,000	△12,000
도		11,220	14,460	△3,240
군		26,180	33,740	△7,560
307 민간이전		78,400	101,200	△22,800
국		41,000	53,000	△12,000
도		11,220	14,460	△3,240
군		26,180	33,740	△7,560
02 민간경상사업보조		78,400	101,200	△22,800
○ 사회적경제 청년혁신가 지원사업		78,400	101,200	△22,800
- 인건비 2,000,000원 * 3명 * 12월 * 90%		64,800	86,400	△21,600
국		36,000	48,000	△12,000
도		8,640	11,520	△2,880
군		20,160	26,880	△6,720
- 교통비 100,000원 * 3명 * 12월		3,600	4,800	△1,200

부서: 건설교통과
 정책: 지역일자리 창출(사회복지/노동)
 단위: 일자리 창출 및 지원

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	기정액	비교증감
	도 1,080	1,440	△360
	군 2,520	3,360	△840
마을기업 육성지원	94,400	144,400	△50,000
	군 25,000	25,000	0
	도 27,900	52,900	△25,000
	군 41,500	66,500	△25,000
마을기업 육성 지원사업	50,000	100,000	△50,000
	군 25,000	25,000	0
	도 7,500	32,500	△25,000
	군 17,500	42,500	△25,000
402 민간자본이전	50,000	100,000	△50,000
	군 25,000	25,000	0
	도 7,500	32,500	△25,000
	군 17,500	42,500	△25,000
02 민간자본사업보조(이전재원) ○ 마을기업 고도화사업(제품개선, 일반)(전액 삭감)	50,000	100,000	△50,000
	0	50,000	△50,000
	도 0	25,000	△25,000
	군 0	25,000	△25,000
재무활동(건설교통과)(기타/기타)	290,425	155,672	134,753
보전지출(건설교통과)	162,959	0	162,959
보전지출	162,959	0	162,959
802 반환금기타	162,959	0	162,959
01 국고보조금반환금	99,212	0	99,212
○ 국고보조금 반환금	97,677	0	97,677
－ 사회적기업 재정지원사업('19~'20년)	31,158	0	31,158
－ 지역공동체 일자리사업	778	0	778
－ 어린이보호구역 개선사업	23,000	0	23,000
－ 지역교통안전환경개선사업	29,000	0	29,000
－ 농촌형교통모델사업(행복콜버스)	6,152	0	6,152
－ 고령자 자진반납 지원사업	89	0	89
－ 행복버스 운영	7,500	0	7,500
○ 국고보조금 반환금 이자	1,535	0	1,535
02 시·도비보조금반환금	63,747	0	63,747
○ 도비보조금 반환금	61,543	0	61,543
－ 부안읍 용계마을 안길포장	699	0	699
－ 저상버스 승강장 시설개선사업	1,682	0	1,682
－ 버스승강장 태양광조명시설 개선사업	235	0	235
－ 사회적기업 재정지원사업('19~'20년)	3,116	0	3,116
－ 지역공동체 일자리사업	232	0	232
－ 전북형 농촌관광 운영 활성화사업	750	0	750
－ 농어촌 일자리플러스센터 지원사업	82	0	82
－ 코로나19 관련 전세버스 운수종사자 지원사 업	1,800	0	1,800

부서: 건설교통과
 정책: 재무활동(건설교통과)(기타/기타)
 단위: 보전지출(건설교통과)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	기정액	비교증감
- 횡단보도 야간투광기 설치사업	488	0	488
- 마을주민 보호구역 조성사업('19~'20년)	34,093	0	34,093
- 고령자 자진반납 지원사업	90	0	90
- 화물자동차 운수종사자 지원사업	8,000	0	8,000
- 택시 운수종사자 지원사업	1,000	0	1,000
- 택시 통신 수수료 지원사업	462	0	462
- 택시 카드 수수료 지원사업	8,520	0	8,520
- 저수지 다목적 방재계측장비('19년)	294	0	294
○ 도비보조금 반환금 이자	2,204	0	2,204
내부거래지출(건설교통과)	127,466	155,672	△28,206
내부거래지출	127,466	155,672	△28,206
701 기타회계등전출금	127,466	155,672	△28,206
01 기타회계전출금	127,466	155,672	△28,206
○ 주차장관리 특별회계 전출	127,466	155,672	△28,206